\*\*\*\*Thomas d'Aquin.

به منازعه برخاستند و کتبی در رد مبانی اسلام<sup>(۲۱)</sup> نوشتند. متکلمان فرانسویان به مغرب هجوم آوردند. به سال ۱۲۲۰ میلادی، پنج نفر از آن‌ها در این راه جان باختند.<sup>(۲۲)</sup> دومینکن‌ها به بلغارستان، رومانی و شرق هجوم بردند.<sup>(۲۳)</sup> پاپ، در سال ۱۲۵۰ میلادی - ۶۴۸ قمری جمعیت جوآلین [مبلغان دائم السفر] را تأسیس کرد.<sup>(۲۴)</sup> این حرکت جهان مسیحیت، عکس‌العملی بود در برابر هجوم کلامی مسلمانان که در طی چند قرن، امواج انبوهی از متکلمان و علمای دینی، مسلمان را برای گسترش اسلام به غرب گسیل می‌داشت. نقطه عطف این مقابله مسیحی در کار یکی از اولین بنیانگذاران شرق‌شناسی لول\* (م ۱۳۱۶ - م ۱۲۳۵)، از طلیطله آغاز شد.